

勞動部勞動力發展署中彰投分署

學員操行成績考評規定 修正對照表

修 正 條 文	現 行 條 文	說 明
學員操行成績考評規定	學員操行成績考評規定	本條文無修正。
一、勞動部勞動力發展署中彰投分署自辦職前訓練受訓學員操行成績之考評標準，依本規定辦理。	一、勞動部勞動力發展署中彰投分署自辦職前訓練受訓學員操行成績之考評標準，依本規定辦理。	本條文無修正。
二、分署對於各職類班次之學員，均應建立確實之操行成績考評紀錄。	二、分署對於各職類班次之學員，均應建立確實之操行成績考評紀錄。	本條文無修正。
三、學員操行成績總分以 60 分為及格，結訓操行成績不及格者，不發予結訓證書。	三、學員操行成績總分以 60 分為及格，結訓操行成績不及格者，不發予結訓證書。	本條文無修正。
四、學員操行成績之考評，以其受訓班次之訓練期限作為核算單位。	四、學員操行成績之考評，以其受訓班次之訓練期限作為核算單位。	本條文無修正。
<p>五、學員操行成績以 80 分為基本分數，計算公式為「基本分數」加減「考勤分數」、「獎懲分數」、「導師評分」即得「操行分數」，各項分數說明如下：</p> <p>(一) 考勤分數計算標準</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. 全勤定義：訓練期間無缺曠課及請假(含事、病、公、生理、喪……等假別)紀錄者，加 1.5 分。公、生理(3 日內)、喪假不列入操行成績扣分標準，亦不列入全勤。 2. 學員於受訓期間，未到時數達全期訓練總時數 10% 或曠課時數累計達全期訓練總時數 4 % 者，依規定辦理退訓。 3. 曠課每 1 小時(節)扣 1 分，遲到每次扣 0.25 分。 4. 環境整理及重要集合等無故 	<p>五、學員操行成績以 80 分為基本分數，計算公式為「基本分數」加減「考勤分數」、「獎懲分數」、「導師評分」即得「操行分數」，各項分數說明如下：</p> <p>(一) 考勤分數計算標準</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. 全勤定義：訓練期間無缺曠課及請假(含事、病、公、生理、喪……等假別)紀錄者，加 1.5 分。公、生理(3 日內)、喪假不列入操行成績扣分標準，亦不列入全勤。 2. 學員於受訓期間，未到時數達全期訓練總時數 10% 或曠課時數累計達全期訓練總時數 4 % 者，依規定勒令退訓。 3. 曠課每 1 小時(節)扣 1 分，遲到每次扣 0.25 分。 4. 環境整理及重要集合等無故 	<p>配合學員手冊「學員早點名實施規約」，將刪除遲到扣分、環境整理及重要集合無故不到扣分規定。</p>

學員操行成績考評規定
修正對照表

修正條文	現行條文	說明
<p>不到者，每次扣0.25分。</p> <p>4. 訓練期間內請病假7天以內者不扣分，如超過7天，則每天扣0.5分(每小時扣0.0625分)。</p> <p>5. 請事假1天扣1分(每小時扣0.125分)。</p> <p>6. 請喪假在規定期限內者，不扣分。</p> <p>7. 經核准給予公假者，不扣分。</p> <p>8. 訓練期間內請生理假3日內者不扣分，如超過3日，則依學員請假規定辦理。</p> <p>(二)獎懲分數計算標準</p> <p>1. 記嘉獎1次加1分，記申誡1次扣1分。</p> <p>2. 記功1次加3分，記過1次扣3分。</p> <p>3. 記大功1次加9分，記大過1次扣9分。</p> <p>(三)導師評分</p> <p>每一班次結訓前1至2週，由導師依學員操行成績考核評分標準評分，最高可加5分，最低可減5分。</p>	<p>不到者，每次扣0.25分。</p> <p>5. 訓練期間內請病假7天以內者不扣分，如超過7天，則每天扣0.5分(每小時扣0.0625分)。</p> <p>6. 請事假1天扣1分(每小時扣0.125分)。</p> <p>7. 請喪假在規定期限內者，不扣分。</p> <p>8. 經核准給予公假者，不扣分。</p> <p>9. 訓練期間內請生理假3日內者不扣分，如超過3日，則依學員請假規定辦理。</p> <p>(二)獎懲分數計算標準</p> <p>1. 記嘉獎1次加1分，記申誡1次扣1分。</p> <p>2. 記功1次加3分，記過1次扣3分。</p> <p>3. 記大功1次加9分，記大過1次扣9分。</p> <p>(三)導師評分</p> <p>每一班次結訓前1至2週，由導師依學員操行成績考核評分標準評分，最高可加5分，最低可減5分。</p>	
<p>六、分署職員對於學員行為表現之優劣，得以口頭或書面列舉事實，提供導師查明處理。</p>	<p>六、分署職員對於學員行為表現之優劣，得以口頭或書面列舉事實，提供導師查明處理。</p>	<p>本條文無修正。</p>
<p>七、學員操行成績總分由特定對象及學員輔導科計算登錄，交由自辦訓練科彙整結訓成績。</p>	<p>七、學員操行成績總分由特定對象及學員輔導科計算登錄，交由自辦訓練科彙整結訓成績。</p>	<p>本條文無修正。</p>
<p>八、本規定於奉核定後實施，修正時亦同。</p>	<p>八、本規定於奉核定後實施，修正時亦同。</p>	<p>本條文無修正。</p>